

152

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	19/08/2024		
1.2	ÁREA USUARIA	Departamento Unidad Formuladora		
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Contratación de Consultoría para la Perforación de un Pozo Exploratorio Tubular con la finalidad de completar los Estudios Hidrogeológicos de Acreditación Hídrica en la Localidad de Atico.		
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-		
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	-		
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	-	
		Documento que declaró la viabilidad	-	

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Requerimiento N° 2024004673 Expediente N° 2024-19125-1	Fecha de recepción	7/08/2024			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI -		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	-	NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	-	NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización		-	Fecha de aprobación	-		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	-	NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia	-		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-	



<p style="text-align: center;">FORMATO</p> <p style="text-align: center;">RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</p> <p style="text-align: center;">(SERVICIOS)</p>	
	<p><i>Consignar una síntesis de las observaciones</i></p>

2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA
-----	----------------------------

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

-	-	-	-	-	-	-	-
---	---	---	---	---	---	---	---

--	--	--	--	--	--	--	--

[illegible]

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO
------	--

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
1	-

3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL
----	--

3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS
-----	--

3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS
-------	------------------------------------

DEL PROVEEDOR	
---------------	--

[illegible]

151

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

Presupuesto

Proyecto	POZO TUBULAR ATICO 70m Ø100mm					
Sub-Proyecto	01 - PERFORACION DEL POZO					
Centro	EPS SEDAPAR S.A.					
Ubicación	ATICO - CARAVELI - AREQUIPA					
						Costo a: Noviembre - 2023
Item	Descripción	Unidad	Metrado	Precio	Parcial	Subtotal
01	01 - PERFORACION DEL POZO					29,083.06
01.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION MAQUINARIA PESADA	UND	2.00	6,000.00	12,111.66	
01.02	CONFORMACION DE TROCHA PARA INGRESO DE MAQUIN	M2	885.00	17.25	14,748.75	
01.03	INSTALACION DE MAQUINARIA Y EQUIPOS	GLB	1.00	1,015.90	1,015.95	
01.04	PREPARACION POZO DE 100x35.9 M3	UND	2.00	517.65	1,156.72	
02	02 - TUBERIAS Y ACCESORIOS					41,407.00
02.01	PERFORACION ROTATORIA DE POZO 6" DE DIAMETRO HP	M	70.00	306.48	21,452.20	
02.02	ANALISIS GRANULOMETRICO	UND	70.00	25.05	2,423.50	
02.03	PERFORACION ELCTRICA Y RAYOS GAMMA	UND	1.00	1,500.00	1,500.00	
02.04	RIMADO DE POZO A 10" DE DIAMETRO	M3	70.00	228.49	15,994.30	
03	03 - SUMINISTRO Y TUBERIAS					9,554.06
03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC Ø 100MM	M	38.90	75.08	2,919.81	
03.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA RANURADA PVC	M	41.10	166.09	6,809.18	
03.03	GRUVA SELECCIONADA REDONDEADA 14" - 18" DE DIAM	M3	5.30	59.07	325.07	
04	04 - DESARROLLO DEL POZO					5,130.94
04.01	DESARROLLO DEL POZO POR BOMBEO	HM	24.00	86.71	2,081.04	
04.02	PROCESION Y COLOCACION DE TRIPOLIFOSFATO SODICO	KG	70.00	43.17	3,049.90	
05	05 - PRUEBA DE VERTICALIDAD Y ALINEAMIENTO					197.50
05.01	PRUEBA DE VERTICALIDAD Y ALINEAMIENTO	GLB	1.00	197.50	197.50	
06	06 - EQUIPO DE BOMBEO					7,077.60
06.01	INSTALACION Y MONTAJE DE EQUIPO DE BOMBEO	GLB	1.00	300.00	300.00	
06.02	PRUEBA DE BOMBEO A CAUDAL VARIABLE POZO TUBULAR	HM	72.00	86.71	6,243.12	
06.03	EVACUACION DE AGUA DE BOMBEO	GLB	1.00	534.48	534.48	
07	07 - MUESTRA Y TRANSPORTE					1,272.56
07.01	TOMA DE MUESTRA Y TRANSPORTE	UND	1.00	372.56	372.56	
07.02	ANALISIS DE LA MUESTRA DE AGUA	UND	1.00	900.00	900.00	
08	08 - SELLADO DEL POZO					861.58
08.01	SELLO EN LA BOCA Y FONDO DEL POZO (TAPA PVC)	UND	1.00	89.79	89.79	
08.02	SELLO SANITARIO FC-175 KG/CM2 1.5X1.5M, E-4"	M2	2.25	194.31	414.79	
08.03	LIBRETA DE TERRENO MANUAL	M2	110.00	3.57	357.70	
09	09 - ELABORACION DEL INFORME FINAL					4,500.00
09.01	ELABORACION DEL INFORME FINAL	UND	1.00	4,500.00	4,500.00	
COSTO DIRECTO						90,077.32
GASTOS GENERALES						9,907.73
UTILIDAD						9,907.73
SUB TOTAL						110,892.78
IGV						21,490.70
PRESUPUESTO TOTAL						140,293.48

San : CIENTO CUARENTA MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES CON 48/100 NUEVOS SOLES

Hugo Cesar Castello Collado
INGENIERO CIVIL
CIP 33264
Sedepar

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 312,546.60 Soles (trescientos doce mil quinientos cuarenta y seis con 60/100 soles)					
En el caso de consultoria de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO								
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	16/07/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		12/08/2024		
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI		X		NO		-
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.								
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		-		NO		X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.								
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDE UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		-		NO		X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.								
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		-		NO		X

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

De ser afirmativa la respuesta, detallar.

5.


Nahum Josue Florez Quispe
Tecnico de Servicios Generales



NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoria en general y en consultoria de obras.